
D.VV.F.S.P.D.C. 

 

            
 

... 

 

 

 
 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

 

  

Visto         il D.P.R. del  10 aprile 1984, n. 210 che dispone all’art. 13 per ciascun dipendente del Corpo Nazionale dei 

Vigili del Fuoco l’istituto del libretto individuale sanitario e di rischio (LISER);  

 

Vista  l’indisponibilità del Dipartimento di Pubblica Sicurezza di far fronte alle esigenze sanitarie delle sedi 

centrali e territoriali del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco attraverso l’impiego di funzionari medici 

della Polizia di Stato durante l’orario di servizio;  

 

Considerata l’esigenza di assicurare l’espletamento del servizio sanitario presso le sedi centrali e territoriali del Corpo 

Nazionale dei Vigili del Fuoco;  

 

Tenuto conto che il personale del ruolo dei medici attualmente in organico è numericamente insufficiente per garantire 

le predette funzioni sanitarie in tutte le sedi di servizio;  

 

Considerato che le esigenze connesse alla menzionata attività di assistenza sanitaria, allo stato attuale può essere 

soddisfatta solo per il Comando VF di Sassari mediante il coinvolgimento delle Università degli Studi, 

delle Aziende Sanitarie Locali si rende, pertanto, necessario ricorrere a ulteriori figure professionali, 

esterne all’Amministrazione, in possesso di particolare e comprovata specializzazione 

 

Considerato che le esigenze connesse alla menzionata attività di assistenza sanitaria, allo stato attuale non possono 

essere soddisfatte integralmente mediante il coinvolgimento delle Università degli Studi, delle Aziende 

Sanitarie Locali per il tramite delle Regioni interpellate, né con il personale di ruolo in servizio presso il 

Dipartimento Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile e presso il Dipartimento della 

Pubblica Sicurezza, e si rende, pertanto, necessario per i Comandi VF di Cagliari, Nuoro ed Oristano  

ricorrere a ulteriori figure professionali, esterne all’Amministrazione, in possesso di particolare e 

comprovata specializzazione 

 

Visto l’articolo 7, comma 6 e seguenti del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. “Testo Unico del 

Pubblico Impiego” che disciplina le procedure comparative per il conferimento di incarichi di 

collaborazione; 

 

Vista  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008 recante “Disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 

 

Visto  il decreto del Ministero dell'Interno, adottato di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze 

in data 22 novembre 2001, con il quale sono stati determinati i compensi da corrispondere annualmente ai 

medici incaricati del Servizio sanitario nel Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco; 

 

Visto il decreto del Capo Dipartimento n. 127 del 22 novembre 2024 che autorizza l’indizione delle procedure 

comparative per il conferimento degli incarichi a tempo determinato di medico del Servizio Sanitario per 

il biennio 2025 - 2026; 

 

Visto l’allegato A del citato decreto del Capo Dipartimento,  nel quale sono indicati i posti disponibili presso le 

sedi di servizio VF di Cagliari, Nuoro ed Oristano nella Regione Sardegna nonché i relativi compensi 

spettanti al personale medico; 

 

Vista  la nota ministeriale prot. n. 20401  del 29.11.2024, con la quale è stato dato avvio alla procedura di 

selezione comparativa, con avviso pubblico, per il conferimento, per il biennio 2025 - 2026, degli 

incarichi a tempo determinato di Medico del servizio Sanitario del C.N.VV.F. presso le Scuole Centrali 

Antincendi, la Scuola Formazione Operativa ed 3 Comandi Provinciali VV.F.; 

 

 

 

Dipartimento dei Vigili del Fuoco del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile 

Direzione Regionale Vigili del Fuoco della Sardegna 
Via Antonio Lo Frasso n° 4 – 09127 Cagliari – Tel 070/52806.1  Fax 070/521199 

 

Mod. Gen 



D.VV.F.S.P.D.C. 
 

 

Dipartimento dei Vigili del Fuoco del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile 

Direzione Regionale Vigili del Fuoco della Sardegna 
Via Antonio Lo Frasso n° 4 – 09127 Cagliari – Tel 070/52806.1  Fax 070/521199 

 

Mod. Gen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto il verbale del 20 dicembre  2024 redatto dalla Commissione all’uopo incaricata con Decreto del Direttore 

Regionale per la Sardegna dei Vigili del Fuoco, del Soccorso pubblico e della Difesa Civile  n. 46 del 20 

dicembre  2024 presso questa Direzione Regionale; 

 

Tenuto conto  della valutazione effettuata dalla Commissione di cui sopra; 

 

DECRETA 

 

Sono approvate le graduatorie di merito relative ai seguenti 3 Comandi  VV.F. di seguito riportate, secondo l’ordine 

decrescente di punteggio conseguito. 

 

 

 Comando  VV.F. Cagliari 

1 Dr.  Cera Giuseppe 

2 Dr.  Brundu Antonio 

 

Risulta collocato nella graduatoria per il Comando VV.F. di Cagliari in posizione utile rispetto al numero dei posti 

previsti: 

 

1) Dr.  Cera Giuseppe 

 

Il Comandante dei Vigili del Fuoco di Cagliari provvede, con proprio atto, a conferire l’incarico di “Medico del 

Servizio Sanitario” del Comando dei Vigili del Fuoco di Cagliari al Dr. Cera Giuseppe che lo sottoscrive per 

accettazione. 

 

 Comando  VV.F. Nuoro 

1 Dr.  Masala Ferdinando 

2 Dr.  Sette Alessandro 

 

Risulta collocato nella graduatoria per il Comando Provinciale VV.F. di Nuoro in posizione utile rispetto al numero dei 

posti previsti: 

 

1) Dr. Masala Ferdinando 

 

Il Comandante  dei Vigili del Fuoco di Nuoro provvede, con proprio atto, a conferire l’incarico di “Medico del Servizio 

Sanitario” del Comando  dei Vigili del Fuoco di Nuoro al  Dr.Masala Ferdinando che lo sottoscrive per accettazione.  

 

 Comando VV.F. Oristano 

1 Dr. Cera Giuseppe 

 

Risulta collocato nella graduatoria per il Comando  VV.F. di Oristano in posizione utile rispetto al numero dei posti 

previsti: 

 

1) Dr. Cera Giuseppe 

 

Il Comandante  dei Vigili del Fuoco di Oristano provvede, con proprio atto, a conferire l’incarico di “Medico del 

Servizio Sanitario” del Comando  dei Vigili del Fuoco di Oristano al Dr.  Cera Giuseppe  che lo sottoscrive per 

accettazione.  

 

Cagliari, lì     23 dicembre 2024 

            IL DIRETTORE REGIONALE     

MICELE 

 
(documento firmato digitalmente ai sensi di legge) 


		2024-12-23T11:41:48+0100
	MICELE NICOLA


		2024-12-23T12:09:21+0100
	protocollo


		2024-12-27T11:04:54+0100
	protocollo




